

Договор
№ 2020.16641-RSZ
от 05.08.2020 г.
Идентификационный номер СОУТ
в ФГИС: 172757
Код КПП работодателя:
165001001

Регистрационный номер ФГИС
№ 1404941
от «05» 10 2020

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



Юзекаева Зульфия
Рахимзяновна
(фамилия, инициалы)

« 1 » 10 2020 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в

**Муниципальном автономном дошкольном учреждении города
Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому направлению развития воспитанников № 118**

«Яблочко»

(полное наименование работодателя)

423825, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. Янтарная, 29

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1650306333

(ИНН работодателя)

1151650006584

(ОГРН работодателя)

80.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Любенченко Светлана Геннадьевна

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Лазарева Эльмира Рахимулловна

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное учреждение города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 118 «Яблочко»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Основное					
1. Заведующий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Заместитель заведующего по хозяйственной работе	Довести показатели освещённости до нормативных значений.	Увеличение искусственной освещённости.			
4. Старший воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Педагог-психолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6А(6-1А; 6-2А; 6-3А). Младший воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7А(7-1А; 7-2А). Младший воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8А(8-1А; 8-2А). Младший воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9. Воспитатель (по обучению детей родному языку)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
10. Музыкальный руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
11. Музыкальный руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Инструктор по физической культуре (бассейн)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
13. Инструктор по физической культуре (спортивный зал)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
14. Старшая медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
15. Медицинская сестра	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
16. Врач-специалист	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности			
17А(17-1А; 17-2А; 17-3А; 17-4А). Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

18А(18-1А; 18-2А; 18-3А; 18-4А). Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19А(19-1А; 19-2А; 19-3А; 19-4А). Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20А(20-1А; 20-2А; 20-3А; 20-4А). Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21. Воспитатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
22. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
23. Бухгалтер (1 категории)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
24. Заведующий производством (шеф-повар)	В целях защиты работающего от перетравания, использовать защиту временем и средствами индивидуальной защиты.	Улучшение условий труда работников			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
25. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда (электрик)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
26. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда (плотник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
27. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда (сантехник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
28. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда (обсл. бассейна)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
29. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30. Повар (2-3 разряда)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	В целях защиты работающего от перетравания, использовать защиту временем и средствами индивидуальной защиты.	Улучшение условий труда работников			
31. Повар (4-5 разряда)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	В целях защиты работающего от перетравания, использовать защиту временем и средствами индивидуальной защиты.	Улучшение условий труда работников			

	ты.			
32. Подсобный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
33. Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
34. Дворник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
35. Уборщик производственных и служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
36. Сторож (вахтер)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
37. Сторож (вахтер)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 16.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Юзюкаева Зульфия Рахимзянова

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер

(должность)

(подпись)

Любенченко Светлана Геннадьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Инструктор по физической культуре

(должность)

(подпись)

Лазарева Эльмира Рахимулловна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3517

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Миннибаев Артур Ирикович

(Ф.И.О.)

16.09.2020

(дата)

3512

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Трутнев Дмитрий Александрович

(Ф.И.О.)

16.09.2020

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное учреждение города Набережные Челны «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 118 «Яблочко»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4								
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	60	60	0	51	6	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	68	68	0	55	10	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	61	61	0	48	10	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Основное												Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)											
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
3	Заместитель заведующего по хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
5	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6-1А (6А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6-2А (6А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
6-3А (6А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7А	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7-1А (7А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
7-2А (7А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

28	ванную и ремонту зданий 4 разряда (сантехник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Кастелянша	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Повар (2-3 разряда)	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Повар (4-5 разряда)	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Подсобный рабочий	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Юзикаева Зульфия Рахимзяновна (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный бухгалтер _____ Любеченко Светлана Геннадьевна (Ф.И.О.) _____ (дата)

Инструктор по физической культуре _____ Лазарева Эльмира Рахимулловна (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3517 _____ Миннибаев Аргур Ирикович (Ф.И.О.) _____ 16.09.2020 (дата)

3512 _____ Тругнев Дмитрий Александрович (Ф.И.О.) _____ 16.09.2020 (дата)